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Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100513

DEPARTAMENTO DE ESCUINTLA

MUNICIPALIDAD DE NUEVA CONCEPCION

SIAF: SICOIN GL

Usuario: BEVERLYN.NAJ

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 12/01/2024 48 ACTA No.03-2024 Pto. 8vo. de fecha 9 de enero 2024Documento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - EXPEDIENTE DE MODIFICACIONES POA

INGRESOS
23.01.10.03.05.32-0101-0018 SC-Distribucion de Petroleo y sus Derivados  0.00  15,910.77

23.01.10.03.01.32-0101-0014 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  396,113.56

23.01.10.03.04.32-0101-0017 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  53,271.07

Totales:  465,295.40 0.00

EGRESOS
26 02 001 000 001 267 32-0101-0014 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  1,575.00

23 00 002 002 000 224 32-0101-0014 00 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  245.00

23 00 002 002 000 214 32-0101-0014 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  5,700.00

23 00 002 002 000 261 32-0101-0014 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  450.00

26 02 001 000 002 214 32-0101-0014 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  760.00

23 00 002 000 001 173 32-0101-0014 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

BIENES NACIONALES DE USO COMÚN

 0.00  75,119.56

23 00 002 003 000 173 32-0101-0018 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

BIENES NACIONALES DE USO COMÚN

 0.00  1,608.93

23 00 002 002 000 274 32-0101-0014 00 CEMENTO  0.00  15,210.00

23 00 002 002 000 223 32-0101-0014 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  6,887.50

23 00 002 002 000 267 32-0101-0014 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  1,180.00

23 00 002 002 000 283 32-0101-0014 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  2,052.50

26 02 001 000 001 281 32-0101-0014 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  3,646.00

26 02 001 000 002 224 32-0101-0014 00 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  42.00

26 02 001 000 002 284 32-0101-0014 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  62,607.50

26 02 001 000 002 281 32-0101-0014 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  3,292.00

26 02 001 000 002 297 32-0101-0014 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  550.00

26 02 001 000 002 274 32-0101-0014 00 CEMENTO  0.00  1,350.00

26 02 001 000 001 274 32-0101-0014 00 CEMENTO  0.00  1,404.00

23 00 002 003 000 173 32-0101-0017 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

BIENES NACIONALES DE USO COMÚN

 0.00  53,271.07

23 00 002 000 001 173 32-0101-0018 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

BIENES NACIONALES DE USO COMÚN

 0.00  14,301.84

26 02 001 002 000 171 32-0101-0014 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EDIFICIOS

 0.00  89,325.00

26 02 001 000 001 214 32-0101-0014 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  600.00

26 02 001 000 001 283 32-0101-0014 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  20,908.50

26 02 001 000 001 261 32-0101-0014 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  400.00

26 02 001 000 001 223 32-0101-0014 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  850.00

23 00 002 002 000 281 32-0101-0014 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  21,030.00
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23 00 002 002 000 297 32-0101-0014 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  190.00

26 02 001 000 002 261 32-0101-0014 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  400.00

26 02 001 000 001 232 32-0101-0014 00 ACABADOS TEXTILES  0.00  45.00

26 02 001 000 002 223 32-0101-0014 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  850.00

26 02 001 000 002 267 32-0101-0014 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  1,575.00

26 02 001 000 002 232 32-0101-0014 00 ACABADOS TEXTILES  0.00  50.00

26 02 001 000 001 284 32-0101-0014 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  59,405.00

26 02 001 000 001 297 32-0101-0014 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  475.00

26 02 001 000 001 224 32-0101-0014 00 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  49.00

26 02 001 000 002 283 32-0101-0014 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  17,890.00

Totales:  465,295.40 0.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 12/01/2024 646 ACTA No.04-2024 Pto. 4to. de fecha 11 de Enero 2024Documento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

INGRESOS
17.01.20.01.00.71-2101-0003 De Instituciones Privadas sin fines de lucro P/Proys. 

y obras de Inversi?n

 0.00  69,877.85

23.01.10.03.02.32-0101-0015 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  188,051.85

23.01.10.01.02.32-0151-0002 SC-IUSI Funcionamiento (Por Admon. Mpal)  0.00  5,784.54

23.01.10.02.04.32-0101-0006 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  16,683.34

23.01.10.03.01.32-0101-0014 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  262,871.45

23.01.10.02.01.32-0101-0003 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  2,896.01

23.01.10.01.03.32-0151-0003 SC-IUSI Inversion (Por Admon. Mpal)  0.00  45,603.97

23.01.10.02.02.32-0101-0004 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  57,161.69

23.01.10.01.01.32-0151-0001 SC-Ingresos Propios Municipales  0.00  70,819.12

Totales:  719,749.82 0.00

EGRESOS
26 02 001 001 000 199 32-0101-0015 00 OTROS SERVICIOS  0.00  24,000.00

14 01 001 001 000 299 32-0101-0015 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  48,411.85

17 01 001 001 000 015 32-0101-0015 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  1,750.00

12 02 002 001 000 022 32-0101-0015 00 PERSONAL POR CONTRATO  0.00  75,400.00

11 00 001 001 000 015 32-0101-0015 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  250.00

14 01 001 001 000 299 32-0101-0014 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  100,871.45

26 02 001 001 000 284 32-0101-0014 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  78,500.00

11 00 001 001 000 011 32-0101-0015 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  5,043.00

17 01 001 001 000 011 32-0101-0015 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  27,447.00
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23 00 002 001 000 262 32-0101-0014 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  80,000.00

14 01 001 001 000 299 32-0151-0003 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  45,603.97

12 01 001 001 000 111 71-2101-0003 00 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  69,877.85

26 02 001 001 000 268 32-0101-0014 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  3,500.00

12 02 002 001 000 027 32-0101-0015 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

TEMPORAL

 0.00  5,750.00

01 00 000 006 000 015 32-0101-0004 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  250.00

01 00 000 008 000 071 32-0151-0001 00 AGUINALDO  0.00  4,980.12

01 00 000 008 000 022 32-0151-0001 00 PERSONAL POR CONTRATO  0.00  6,156.00

01 00 000 008 000 071 32-0151-0002 00 AGUINALDO  0.00  5,454.88

01 00 000 002 000 011 32-0101-0003 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  2,896.01

01 00 000 008 000 011 32-0151-0001 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  55,933.00

01 00 000 003 000 015 32-0101-0004 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  1,250.00

01 00 000 008 000 027 32-0151-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

TEMPORAL

 0.00  500.00

01 00 000 003 000 011 32-0101-0004 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  21,985.00

01 00 000 004 000 015 32-0101-0004 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  250.00

01 00 000 010 000 015 32-0101-0006 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  939.64

01 00 000 011 000 011 32-0101-0006 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  14,244.00

01 00 000 015 000 015 32-0101-0006 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  750.00

01 00 000 013 000 015 32-0101-0006 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  500.00

01 00 000 005 000 299 32-0101-0006 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  249.70

01 00 000 002 000 011 32-0101-0004 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  6,774.33

01 00 000 004 000 011 32-0101-0004 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  8,500.00

01 00 000 013 000 011 32-0101-0004 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  9,842.00

01 00 000 006 000 011 32-0101-0004 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  8,000.00

01 00 000 002 000 011 32-0151-0002 00 PERSONAL PERMANENTE  0.00  329.66

01 00 000 008 000 015 32-0151-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  3,250.00

01 00 000 010 000 015 32-0101-0004 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

PERMANENTE

 0.00  310.36

Totales:  719,749.82 0.00


